Prefeitura de
SOROGABA Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto

ffi-.*
ATA DOS TRABALHOS DE ABERTURA DOS ENVELOPES ..PROPOSTAS",
APRESENTADOS À rouRoA DE PREços No o1t2o22- pRocESSo ADMrNrsrRATrvo
N' 370/2022'SAAE, DESTINADA À coNTRATAçÃo DE EMpREsA DE ENGENHARTA
ESPEGIAL'ZADA PARA A execuçÃo DAs oBRAS ruecessÁRtAs vtsANDo AlNDlvlDuAl-znçÃo DA MEDIçÃo oe Ácun Nos BLocos Dos REsrDENcrArs DE
INTERESSE soclAl, coNDoMít¡los PAReuE Dos EucALrpros E rpATrNGA, pELo
TrPO MENOR PREçO....

Às nove horas e cinco minutos do dia quinze de setembro do ano dois mile vinte e dois, na
sala de reuniöes do serviço Autônomo de Agua e Esgoto do município de sorocaba, no
centro Administrativo e operacional, localizado à Avenida comendador camilo Júlio, no
255' reuniu-se a comissão Permanente de Licitações do SAAE, composta petos senhores,
Karen vanessa de Medeiros cruz chiozzi - Auxiliar Administrativo, Beatriz Ferreira de
Almeida - Auxiliar Administrativo, Roseli de souza Domingues - Auxiliar Administrativo e
Janaína soler cavalcanti - chefe do setor de custos e pranejamento, nomeados através da
Portaria no 218 de 08 de julho de 2022; compareceram também o senhor Anderson
Evangelista Lara - representando a ERCoN ENGENHARIA LTDA., para sob a presidência
da senhora Karen vanessa de Medeiros cruz chiozzi, realizarem os trabalhos de abertura
dos envelopes "Proposta", apresentados à Tomada de Preços em epígrafe pelas licitantes
acima mencionadas num total de 01 (uma) concorrente. lniciados os trabalhos, os
envelopes "Proposta" que restaram guardados sob a responsabilidade desta comissão,
foram exibidos ao presente e constatado que estava devidamente intacto, da mesma forma
como foideixado por ocasiåo da reuniäo de abertura dos envelopes "Documentação,,. Dando
Prosseguimento aos trabalhos, passou-se à abertura dos envelopes ,,proposta,,, os quais
foram examinados e rubricados por todos os presentes. Prosseguindo com os trabalhos, foi
consultado o representante da ERcoN ENGENHARIA LTDA., senhorAnderson Evangelista
Lara presente para saber se teria alguma observaçã o a fazer relativamente as propostas
apresentadas, não havendo nenhuma objeção em relação às mesmas. Ato contínuo
constatou-se a necessidade de análise técnica das propostas por parte da Diretoria

1

ek
k

\

SOROCABA

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a a

Solicitante. Diante de todo o exposto decidiu à senhora Presidente da Comissäo Permanente

de Licitaçöes suspender os trabalhos, para posterior análise das "Propostas" apresentadas,

sendo certo que o resultado do julgamento será informado aos interessados, na forma da lei,

bem como nos seguintes endereços eletrônicos: ERGON ENGENHARIA LTDA.

qerqncia@grcon.cqm.ÞI. Como nada mais houvesse a ser tratado, foram encerrados os

trabalhos, dos quais foi lavrada a presente ata, que segue assinada pelos membros titulares

e suplentes da Comissão Permanente de Licitaçöes e representantes presentes, para que

surtam os efeitos de fato e direito desejados.

Karen

À
)o^ o-

Janaina Soler Cavalcanteros Cruz Chiozzi

Beatriz Ferreira Almeida Oliveira

Anderson E gelista Lara

Roseli de Domingues

2